
COMUNE DI MODENA
SETTORE SERVIZI EDUCATIVI E PARI OPPORTUNITA'  

*********

DETERMINAZIONE n. 2685/2024 del 22/10/2024 

Proposta n. 3914/2024  
Esecutiva dal 29/10/2024

Protocollo n. 420405 del 29/10/2024

OGGETTO:  SERVIZIO  EDUCATIVO  ASSISTENZIALE  PER  L'INCLUSIONE  DI 
ALUNNI DISABILI - PROROGA PER L'A.S. 2024-2025 - CIG: 9138340CB8 - MAGGIORE 
SPESA E IMPEGNO 2024 . 

Allegati: 

Visti: 

• Visto Congruita' con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: GUERRA PATRIZIA)

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: MANELLI DAVIDE)

Determinazione n. 2685 del 22/10/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE SERVIZI EDUCATIVI E PARI OPPORTUNITA'

Dott.ssa Patrizia Guerra

Numero determina: 2685/2024
del 22/10/2024

OGGETTO: SERVIZIO EDUCATIVO ASSISTENZIALE PER L'INCLUSIONE DI 
ALUNNI DISABILI - PROROGA PER L'A.S. 2024-2025 - CIG: 9138340CB8 - MAGGIORE 
SPESA E IMPEGNO 2024 .

LA DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del  21.12.2023, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  773  e  n.  774  del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel  cui  allegato A sono indicati  gli  obiettivi  e le attività di  
performance  dei  Settori,  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  con  il  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie 
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

Richiamati i seguenti atti di affidamento diretto per il servizio educativo assistenziale per 
l'inclusione di alunni disabili as 2023-2024 residenti nel comune di Modena e frequentanti scuole 
poste fuori del territorio comunale, aventi tutti come Responsabile Unico del Progetto la dott.ssa 
Sandra Malagoli, Responsabile dell’Ufficio Appalti e acquisizione servizi del Settore scrivente:

A) determinazione dirigenziale n. 2349/23 servizio reso presso l'Istituto Comprensivo 2 di Bazzano 
Monteveglio -plesso della scuola secondaria di 1° grado- da ALDIA COOPERATIVA SOCIALE, 
con sede legale in Pavia, via Ferrini n. 2 C.F. e P.I.: 00510430184; CIG Z7D3C963DC;
B) determinazione dirigenziale n. 2386/23 servizio reso presso l'IC Malerba di Fornovo (PR) da 
Aurora Domus Cooperativa Sociale O.N.L.U.S. -C.F./P.I.: 01520520345,corrente in Parma – via 
Sonnino 33A; CIG: Z943C48505;
C)  determinazione dirigenziale n. 2188/23 servizio reso presso l'Istituto P. Amaducci di Bertinoro 
(FC) da Consorzio Blu Soc. coop Sociale, con sede legale in Faenza (RA), via Fratelli Rosselli 18 - 
P. IVA/C.F. 02569290394;  CIG ZA63C09120;
D) determinazione dirigenziale n. 2847/23 servizio reso presso  l'IC di Traversetolo (PR) da ALDIA 
COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale in Pavia, via Ferrini n. 2 C.F. E P.I.: 00510430184; 
CIG Z2D3D19517;
E)  determinazione  dirigenziale  n.  146/24  servizio  reso  presso  l'Istituto  Comprensivo  1  di  San 

copia informatica per consultazione



Lazzaro di Savena (BO) C.A.D.I.A.I. Società Cooperativa Sociale, corrente in Bologna, via Bovi 
Campeggi 2/4E P.I.: 00672690377;  CIG B012A7F54C;
F)  determinazione dirigenziale n. 1297/23 servizio reso presso dell'Istituto Comprensivo De Amicis 
di Anzola dell'Emilia (BO) – plesso G. Pascoli- al RTI C.A.D.I.A.I. Società Cooperativa Sociale, 
corrente  in  Bologna,  via  Bovi  Campeggi  2/4E  (Mandataria/Capogruppo,  P.IVA 00672690377), 
Dolce Società Cooperativa Sociale, corrente in Montevarchi (AR) , via E. De Nicola n. 9, (P.IVA 
03772490375), e Open Group Società Cooperativa Sociale, corrente in Bologna, Via Milazzo n. 30 
(P.IVA 02410141200); CIG ZF63B49A22;
G)  determinazione  dirigenziale  n.  3398/23  servizio  reso  presso  l'Istituto  Comprensivo  di  Sissa 
Trecasali (PR) da PROGES. SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale in Parma, Via 
Colorno, 63, P.I.: 01534890346; CIG ZA73D7DBA0;
H)  determinazione  dirigenziale  n.  1996/23  servizio  reso  presso  l'Istituto  Comprensivo 
Intercomunale 1 RAVENNA-CERVIA, -secondaria di 1° grado Zignani di Castiglione di Ravenna 
da  Cooperativa Progetto Crescita, corrente in Ravenna, Via Oriani, 8 – cap 48121– C.F. e P.Iva  
01081390393; CIG ZF13C258AB;
I)  determinazione  dirigenziale  n.  2148/23  servizio  reso  presso  le  scuole  secondarie  di  1°  gr. 
Carducci e Cavour e di 2° gr. Venturi da INSIEME PER L'INTEGRAZIONE E IL BILINGUISMO 
SOC. COOP., con sede legale in Bologna, via Dell'Indipendenza, 67/2 - C.F. e P.I. 02596971206; 
CIG A006EA1C0A.

Considerato che:
- i contratti sono scaduti nel giugno2024 a conclusione delle attività didattiche dell'anno scolastico 
2023-2024;
- i corrispettivi maturati sono stati tutti liquidati;
- si sono verificate economie di spesa dovute ad un utilizzo di ore inferiore rispetto al preventivato, 
per complessivi € 16.987,04, tutte al capitolo 9335, anno 2024 del PEG triennale PdC 1  3  2  99 liv  
V° 999, MP 4.6, ed articolate come segue:

• quanto a € 2.279,79 sull'impegno n. 2136/24, relativo al contratto CIG Z7D3C963DC di cui 
al punto A);

• quanto a € 6.347,23 sull'impegno n. 2152/24, relativo al contratto  CIG: Z943C48505 di cui 
al punto B);

• quanto a € 257,28 sull'impegno n. 2090/24 relativo al contratto  CIG ZA63C09120 di cui al 
punto C);

• quanto a € 1.312,50 sull'impegno n. 2267/24 relativo al contratto  CIG Z2D3D19517 di cui 
al punto D);

• quanto a € 719,08 sull'impegno n. 3824/24 relativo al contratto  CIG B012A7F54C di cui al 
punto E);

• quanto a € 292,25 sull'impegno n. 1879/24 relativo al contratto  CIG ZF63B49A22 di cui al 
punto F);

• quanto a € 978,91 sull'impegno n. 3205/24 relativo al contratto  CIG ZA73D7DBA0 di cui 
al punto G)

• quanto a € 600,00 sull'impegno n. 2023/24 relativo al contratto  CIG ZF13C258AB di cui al 
punto H);

• quanto a € 4.200,00 sull'impegno 2089/24 relativo al contratto  CIG A006EA1C0A di cui al 
punto I).

- la summenzionata somma di € 16.987,04 può essere rimessa nella disponibilità del capitolo citato.

Richiamate inoltre le seguenti determinazioni dirigenziali:
-la determinazione dirigenziale n.  529/2022, con la quale è stato rinnovato, per gli anni scolastici 
2022-2023 e 2023-2024, il servizio di educativo assistenziale per l'integrazione scolastica di alunni 
disabili per un importo complessivo di € 13.401.932,25, alla Costituenda ATI Gulliver Soc. Coop. 
Sociale  con  sede  in  Modena  (MO)  Via  G.  Galilei  n.  168  PIVA 02370870368  (mandataria-

copia informatica per consultazione



capogruppo) – Domus Assistenza Soc. Coop. Sociale con sede in Modena (MO) Via Emilia Ovest 
n. 101 PIVA 01403100363 (mandante) – CIG: 9138340CB8;
-  il  conseguente  contratto  Rep.  n.  85857/22  del  01/09/2022,  prot.  325050/22,  con  decorrenza 
01/09/2022 e termine al 31/08/2024;
- le determinazioni dirigenziali di maggiore spesa del medesimo contratto n. 2405/22, n. 2410/2022, 
n.  2461/2022,  n.  2988/2022,  n.  2989/2022,  n.  1328/2023,  n.  2476/2023,  n.  3024/2023,  n. 
3400/2023, n. 1576/24 e la n. 1994/24;
-la determinazione dirigenziale n. 2099/24 di minor spesa;
-la determinazione dirigenziale n.  305/2024, con la quale il medesimo contratto è stato prorogato 
dal 01/09/2024 al 31/08/2025;
-  la  determinazione  dirigenziale  n.  2490/24  con  la  quale  sono  state  impegnate  nuove  risorse 
provenienti dalla Regione Emilia Romagna quale riparto del fondo destinato agli Enti locali per le 
misure a sostegno del successo formativo e delle transizioni verso il lavori dei giovani con disabilità 
anno 2024.

Considerato che:
- posteriormente all'inizio dell'anno scolastico sono pervenute nuove richieste per il servizio di cui  
all'oggetto a favore di bimbi disabili appartenenti alla fascia 0-6;
- tali richieste sono state vagliate ed accolte dal responsabile dell'Ufficio Inclusione -sez. 0-6-;
-si prevede un incremento della spesa per il 2024 pari a € 16.987,04 da attribuirsi al capitolo 8225/1, 
anno 2024 del PEG triennale, PdC 1  3  2  15  liv V° 999, MP 4.6;
- la spesa trova copertura al suddetto capitolo previo storno di pari somma dal capitolo 9335, anno 
2024 del PEG triennale, PdC 1  3  2  99 liv V° 999, MP 4.6, con conseguente adeguamento di cassa.

Dato atto che :
- la responsabile del procedimento è la dr.ssa Patrizia Guerra, dirigente responsabile del settore 
Servizi Educativi; 
- il CIG attribuito è: 9138340CB8;
- il contratto in oggetto ricade sotto la disciplina contenuta nel Codice degli Appalti approvato con  
D.Lgs n. 50/2016, poiché la procedura di scelta del contraente è stata disposta anteriormente alla 
data di entrata in vigore del nuovo Codice dei Contratti Pubblici n. 36/2023, in forza del combinato 
disposto dagli artt. 226, comma 2, e 229, c. 2, del D.Lgs del nuovo Codice di Contratti Pubblici,  
adottato in attuazione all'art. 1, L. 78/2022;
-la  suddetta  maggiore  attività  comporta  un  aumento  delle  prestazioni  del  servizio  affidato  non 
superiore al 30% dell'importo complessivo del contratto CIG 9138340CB8, così come stabilito dal 
capitolo 4.2.2 del Disciplinare di gara ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. a) del Dlgs 50/2016;
-la ditta Gulliver  Soc. Coop. Sociale  - mandataria dell'RTI di cui sopra - risulta avere il DURC 
regolare, come si evince dal doc. INAIL_45533928 con scadenza 24/01/25;
-la ditta Domus Assistenza soc. coop sociale - mandante dell'RTI di cui sopra - risulta avere il 
DURC regolare, come si evince dal doc. INPS_42754766, con scadenza 29/01/2025.

Visto il  provvedimento del Sindaco prot.  231278/2024 con cui si  conferma alla Dott.ssa 
Patrizia Guerra l'incarico di Dirigente del Settore “Servizi educativi e pari opportunità”. 

Vista la delega di funzioni e nomina prot. n. 410632 del 28/10/2022, avente per oggetto 
disposizioni della dirigente del settore Servizi Educativi e Pari Opportunità dott.ssa Patrizia Guerra, 
in ordine all'adozione delle determinazioni di impegno di spesa, delle determinazioni a contrarre e 
dei  relativi  atti  di  affidamento,  da  parte  della  d.ssa  Sandra  Malagoli  responsabile  dell'Ufficio  
Appalti e acquisizione servizi, con l'incarico di posizione organizzativa.

Acquisito il visto di congruità del Dirigente responsabile del Settore Servizi Educativo e Pari 
Opportunità, come previsto dall'art. 25 del Regolamento di organizzazione del Comune di Modena.

copia informatica per consultazione



Dato atto che l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà  
conforme  a  quanto  previsto  dall’art.  3  della  Legge  136/2010  e  dagli  artt.  6  e  7  della  Legge 
217/2010;
 

Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;

Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto  che  l'istruttoria  preordinata  all'emanazione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) di dichiarare conclusi i contratti relativi al servizio educativo assistenziale per l’inclusione di 
alunni disabili as 2023-2024 - aventi tutti quale responsabile Unico di Progetto la dott.ssa Sandra 
Malagoli Responsabile dell’Ufficio Appalti e acquisizione di servizi del Settore scrivente, affidati 
con le seguenti determinazioni dirigenziali :

A) -n. 2349/23 servizio reso presso l'Istituto Comprensivo 2 di Bazzano Monteveglio -plesso della 
scuola secondaria di 1° grado- da ALDIA COOPERATIVA SOCIALE, con sede legale in Pavia, via  
Ferrini n. 2 C.F. e P.I.: 00510430184; CIG Z7D3C963DC;
B) n. 2386/23 servizio reso presso l'IC Malerba di Fornovo (PR) da Aurora Domus Cooperativa 
Sociale  O.N.L.U.S.  -C.F./P.I.:  01520520345-,corrente  in  Parma  –  via  Sonnino  33A;  CIG: 
Z943C48505;
C) n. 2188/23 servizio reso presso l'Istituto P. Amaducci di Bertinoro (FC) da Consorzio Blu Soc. 
coop Sociale, con sede legale in Faenza (RA), via Fratelli Rosselli 18 - P. IVA/C.F. 02569290394;  
CIG ZA63C09120;
D)  n.  2847/23  servizio  reso  presso   l'IC  di  Traversetolo  (PR)  da  ALDIA COOPERATIVA 
SOCIALE, con sede legale in Pavia, via Ferrini n. 2 C.F. E P.I.: 00510430184; CIG Z2D3D19517;
E)  n.  146/24  servizio  reso  presso  l'Istituto  Comprensivo  1  di  San  Lazzaro  di  Savena  (BO) 
C.A.D.I.A.I.  Società  Cooperativa  Sociale,  corrente  in  Bologna,  via  Bovi  Campeggi  2/4E  P.I.:  
00672690377;  CIG B012A7F54C;
F) n. 1297/23 servizio reso presso dell'Istituto Comprensivo De Amicis di Anzola dell'Emilia (BO) 
– plesso G. Pascoli- al RTI C.A.D.I.A.I. Società Cooperativa Sociale, corrente in Bologna, via Bovi 
Campeggi 2/4E (Mandataria/Capogruppo, P.IVA 00672690377), Dolce Società Cooperativa Sociale, 
corrente in Montevarchi (AR) , via E. De Nicola n. 9, (P.IVA 03772490375), e Open Group Società 
Cooperativa  Sociale,  corrente  in  Bologna,  Via  Milazzo  n.  30  (P.IVA  02410141200);  CIG 
ZF63B49A22;
G)  n.  3398/23  servizio  reso presso l'Istituto Comprensivo di  Sissa Trecasali  (PR) da  PROGES. 
SOCIETA'  COOPERATIVA  SOCIALE,  con  sede  legale  in  Parma,  Via  Colorno,  63,  P.I.: 
01534890346; CIG ZA73D7DBA0;
H) n. 1996/23 servizio reso presso l'Istituto Comprensivo Intercomunale 1 RAVENNA-CERVIA, -
secondaria  di  1°  grado  Zignani  di  Castiglione  di  Ravenna  da  Cooperativa  Progetto  Crescita, 
corrente in Ravenna, Via Oriani, 8 – cap 48121– C.F. e P.Iva 01081390393; CIG ZF13C258AB;
I) n.  2148/23  servizio  reso presso le scuole secondarie di 1° gr.  Carducci e Cavour e di 2° gr. 
Venturi da INSIEME PER L'INTEGRAZIONE E IL BILINGUISMO SOC. COOP., con sede legale 
in Bologna, via Dell'Indipendenza, 67/2 - C.F. e P.I. 02596971206;  CIG A006EA1C0A

2)  un’economia  di  spesa  -  dovuta  ad  un  utilizzo  di  ore  inferiore  rispetto  al  previsto  -  pari  a 

copia informatica per consultazione



complessivi € 16.987,04 verificatasi al capitolo 9335, anno 2024 del PEG triennale articolata come 
segue:

– quanto a € 2.279,79 sull'impegno n. 2136/24,  relativo al contratto CIG Z7D3C963DC di cui 
al punto A);

– quanto a € 6.347,23 sull'impegno n. 2152/24, relativo al contratto  CIG: Z943C48505 di cui 
al punto B);

– quanto a € 257,28 sull'impegno n. 2090/24 relativo al contratto  CIG ZA63C09120 di cui al 
punto C);

– quanto a € 1.312,50 sull'impegno n. 2267/24 relativo al contratto  CIG Z2D3D19517 di cui 
al punto D);

– quanto a € 719,08 sull'impegno n. 3824/24 relativo al contratto  CIG B012A7F54C di cui al 
punto E);

– -quanto a € 292,25 sull'impegno n. 1879/24 relativo al contratto  CIG ZF63B49A22 di cui al  
punto F);

– quanto a € 978,91 sull'impegno n. 3205/24 relativo al contratto  CIG ZA73D7DBA0 di cui 
al punto G)

– quanto a € 600,00 sull'impegno n. 2023/24 relativo al contratto  CIG ZF13C258AB di cui al 
punto H);

– quanto a € 4.200,00 sull'impegno 2089/24 relativo al contratto  CIG A006EA1C0A di cui al 
punto I);

3) di rimettere la complessiva somma di € 16.987,04 nella disponibilità del capitolo 9335, anno 
2024 del PEG triennale, PdC 11  3  2  99 liv V° 999, MP 4.6;

3) una maggiore spesa pari a € 16.987,04 all’interno del contratto CIG 9138340CB8 affidato con 
determinazione dirigenziale n. 529/22, all’ATI Gulliver Soc. Coop. Sociale con sede in Modena 
(MO) Via G. Galilei n. 168 PIVA 02370870368 (mandataria-capogruppo) – Domus Assistenza Soc. 
Coop. Sociale con sede in Modena (MO) Via Emilia Ovest n. 101 PIVA 01403100363 (mandante), 
e successivamente prorogato con determinazione dirigenziale 305/2024 al 31/08/2025.

4) di impegnare tale maggiore spesa al capitolo 8225/1, PdC 1  3  2  15  liv V° 999, MP 4.6, previo 
storno di pari somma dal capitolo 9335, anno 2024 del PEG triennale, PdC 1  3  2  99  liv V° 999, 
MP 4.6, con conseguente adeguamento di cassa;

5)  la responsabile del procedimento è la dr.ssa Patrizia Guerra, dirigente responsabile del settore 
Servizi Educativi;

6)  il CIG attribuito è: 9138340CB8;

7) il contratto in oggetto ricade sotto la disciplina contenuta nel Codice degli Appalti approvato con 
D.Lgs n. 50/2016, poiché la procedura di scelta del contraente è stata disposta anteriormente alla 
data di entrata in vigore del nuovo Codice dei Contratti Pubblici n. 36/2023, in forza del combinato 
disposto dagli artt. 226, comma 2, e 229, c. 2, del D.Lgs del nuovo Codice di Contratti Pubblici,  
adottato in attuazione all'art. 1, L. 78/2022;

8) la suddetta maggiore attività comporta un aumento delle prestazioni del servizio affidato non 
superiore al 30% dell'importo complessivo del contratto CIG 9138340CB8, così come stabilito dal 
capitolo 4.2.2 del Disciplinare di gara ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. a) del Dlgs 50/2016;

9) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto  
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

copia informatica per consultazione



Modena, lì 22/10/2024

La Responsabile

MALAGOLI SANDRA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE SERVIZI EDUCATIVI E PARI OPPORTUNITA'

Visto di congruità del Responsabile di Settore

DETERMINAZIONE n° 2685/2024 del 22/10/2024

OGGETTO:  SERVIZIO EDUCATIVO ASSISTENZIALE PER L'INCLUSIONE DI  ALUNNI  DISABILI  - 
PROROGA PER L'A.S. 2024-2025 - CIG: 9138340CB8 - MAGGIORE SPESA E IMPEGNO 2024 

Ai sensi degli articoli 24 e 25 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente, si 
appone il visto di congruità del Responsabile di Settore.

Modena li, 23/10/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Settore
(GUERRA PATRIZIA)
con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 2685/2024 del 22/10/2024

Proposta n° 3914/2024

OGGETTO:  SERVIZIO  EDUCATIVO  ASSISTENZIALE  PER  L'INCLUSIONE  DI  ALUNNI  DISABILI  - 
PROROGA PER L'A.S. 2024-2025 - CIG: 9138340CB8 - MAGGIORE SPESA E IMPEGNO 2024 . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega prot. 411295 del 28/10/2022 che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  al  Dirigente  del  Servizio  Finanze,  Economato  e 
Organismi Partecipati, Dr. Davide Manelli.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Impegno 

Progressivo nr. 1. 

Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2024 U 8225/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
SOSTEGNI ASSISTENZIALI 
NELLE SCUOLE SOSTEGNI 
ASSISTENZIALI NELLE 
SCUOLE INFANZIA 
COMUNALI

4/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2024 15190/0 16.987,04 1/3/2/15/9
99

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

1 MEZZI CORRENTI 16.987,04

Soggetto Descrizione

copia informatica per consultazione



Variazione di Impegno 

Anno 
Esercizio

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Pren/Imp Anno 
Comp.

Numero
/Sub

Segno Importo

2024 U 9335/0 PROGETTI DI DIDATTICA 
SPECIALIZZATA A FAVORE 
DI STUDENTI 
HANDICAPPATI

Impegno 2024 1879/0 - 292,25

2024 U 9335/0 PROGETTI DI DIDATTICA 
SPECIALIZZATA A FAVORE 
DI STUDENTI 
HANDICAPPATI

Impegno 2024 2023/0 - 600,00

2024 U 9335/0 PROGETTI DI DIDATTICA 
SPECIALIZZATA A FAVORE 
DI STUDENTI 
HANDICAPPATI

Impegno 2024 2089/0 - 4.200,00

2024 U 9335/0 PROGETTI DI DIDATTICA 
SPECIALIZZATA A FAVORE 
DI STUDENTI 
HANDICAPPATI

Impegno 2024 2090/0 - 257,28

2024 U 9335/0 PROGETTI DI DIDATTICA 
SPECIALIZZATA A FAVORE 
DI STUDENTI 
HANDICAPPATI

Impegno 2024 3824/0 - 719,08

2024 U 9335/0 PROGETTI DI DIDATTICA 
SPECIALIZZATA A FAVORE 
DI STUDENTI 
HANDICAPPATI

Impegno 2024 2152/0 - 6.347,23

2024 U 9335/0 PROGETTI DI DIDATTICA 
SPECIALIZZATA A FAVORE 
DI STUDENTI 
HANDICAPPATI

Impegno 2024 2267/0 - 1.312,50

2024 U 9335/0 PROGETTI DI DIDATTICA 
SPECIALIZZATA A FAVORE 
DI STUDENTI 
HANDICAPPATI

Impegno 2024 3205/0 - 978,91

2024 U 9335/0 PROGETTI DI DIDATTICA 
SPECIALIZZATA A FAVORE 
DI STUDENTI 
HANDICAPPATI

Impegno 2024 2136/0 - 2.279,79

Variazione di Bilancio 

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 4
Tipo: DIRIGENTE

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

copia informatica per consultazione



U 9335/0 PROGETTI DI DIDATTICA 
SPECIALIZZATA A FAVORE DI 
STUDENTI HANDICAPPATI

2024 - 16.987,04 - 16.987,04

Anno Esercizio: 2024 Numero Variazione: 11
Tipo: DIRIGENTE

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 
Comp.

Segno Competenza Segno Cassa

U 8225/1 ACQUISTO DI SERVIZI PER 
SOSTEGNI ASSISTENZIALI NELLE 
SCUOLE SOSTEGNI ASSISTENZIALI 
NELLE SCUOLE INFANZIA 
COMUNALI

2024 + 16.987,04 + 16.987,04

Data di esecutività , 29/10/2024 
Sottoscritto dal Responsabile del Servizio

Finanze, Economato e Organismi Partecipati
f.to MANELLI DAVIDE 

con firma digitale

copia informatica per consultazione


